
 

1 

 

             JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání:  26. 7. 2024 od 14:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov   

Přítomní členové rady spolku:  

Soukromý sektor  
Zájmová skupina – podnikání:  
- Eva Zadražilová  

Zájmová skupina – životní prostředí:  
- RNDr. Miroslav Šrůtek 

Zájmová skupina – zemědělství:  
- Dominik Klimeš 

Zájmová skupina – vzdělávání:  

- Mgr. Šárka Vitovská 

Omluvení členové rady spolku: Ing. Veronika Starková, Hořepnický region, Svazek obcí 

mikroregionu Stražiště 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Schválení seznamu vybraných a nevybraných (náhradních) projektových záměrů (včetně 

vybraných hraničních projektových záměrů) v rámci 4. výzvy IROP – Vzdělávání 

3. Závěr  

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová ve 14:00 hod. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť jsou přítomni 4 členové z celkového počtu 7, 

tedy nadpoloviční většina a soukromý sektor je zastoupen více než 50 % hlasů. Přítomní byli seznámeni 

s navrženým programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla navržena 

Renata Zíková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání orgánu, tedy Eva 

Zadražilová, jako druhý ověřovatel byl navržen Dominik Klimeš.  

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Renatu Zíkovou a jako druhého ověřovatele 

Dominika Klimeše. 

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

Ad 2. Schválení seznamu vybraných a nevybraných (náhradních) projektových záměrů (včetně 

vybraných hraničních projektových záměrů) v rámci 4. výzvy IROP – Vzdělávání 

Renata Zíková uvedla, že na základě jednání rady spolku konaného dne 22. 7. 2024 byli téhož dne 

osloveni žadatelé dvou hraničních projektových záměrů (město Pacov, obec Hořepník) s nabídkou nižší 

výše podpory. Oba žadatelé souhlasili s nabízenou sníženou výší podpory a oba dne 23. 7. 2024 zaslali 

upravené projektové záměry do datové schránky MAS. 

Kancelář MAS následně sestavila aktualizovaný seznam vybraných a nevybraných projektových 

záměrů v pořadí dle bodového hodnocení v rámci 4. výzvy IROP (včetně vybraných hraničních 



2 

 

projektových záměrů). Tento seznam členové rady spolku obdrželi v podkladech pro jednání, které byly 

odeslány e-mailem dne 23. 7. 2024. 

Střet zájmů ve vztahu k hodnoceným projektovým záměrům 4. výzvy IROP přítomní členové rady 

spolku projednali již při předchozím jednání dne 22. 7. 2024. Šárka Vitovská se vzhledem ke střetu 

zájmů opětovně zdržuje diskuse a hlasování. Žádný z ostatních přítomných členů rady spolku není ve 

střetu zájmů a již při předchozím souvisejícím jednání byla podepsána příslušná čestná prohlášení o 

nepodjatosti.  

*U 7 projektových záměrů byl použit postup stanovený pro případ shodného počtu bodů – byl preferován projektový záměr s 

dřívějším datem a časem podání prostřednictvím datové schránky. Z toho 2 projektové záměry měly stejné datum i čas podání.  

Žadatelům, jejichž projektové záměry byly vybrány radou spolku na základě věcného hodnocení, 

bude vydáno vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou SCLLD. 

Usnesení k bodu č. 2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2 a schvaluje seznam vybraných a 

nevybraných (náhradních) projektových záměrů a vybrané projektové záměry (včetně vybraných 

hraničních projektových záměrů) doporučuje k podpoře z IROP. 

Hlasování: pro 3   proti 0   zdržel se 1   Usnesení bylo přijato 3 hlasy. 

Ad 3. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončila jednání rady spolku 

ve 14:30 hod. 

 

Zapsáno dne 29. 7. 2024. 

Podpis zapisovatele:  Renata Zíková  ………………...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ………………...……………………………………… 

Dominik Klimeš ………………………………………………………... 

Seznam vybraných a nevybraných (náhradních) projektových záměrů 

Vybrané projektové záměry 

Název žadatele Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Město Černovice Modernizace učeben a družiny ZŠ Černovice Černovice 28* 

Obec Košetice Modernizace školních družin a odborná učebna Košetice 28* 

Městys Nová Cerekev Vybavení mateřské školky Nová Cerekev Nová Cerekev 26* 

Obec Častrov Modernizace učeben a vybudování družiny ZŠ Častrov Častrov 26* 

Město Pacov 
Pořízení vybavení do odborných učeben a obnova družin na 

ZŠ Pacov 
Pacov 24*  

Obec Hořepník ZŠ Hořepník, rekonstrukce kmenových učeben a družiny Hořepník 24* 

Nevybrané (náhradní) projektové záměry 

Název žadatele Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Městys Lukavec 
Obnova družin a pořízení vybavení do odborných učeben 

základní školy Lukavec 
Lukavec 24* 

Město Žirovnice Modernizace odborných učeben a školní družiny Žirovnice 22 

Město Kamenice nad 

Lipou 
Modernizace fyziky a polytechniky Kamenice nad Lipou 20 


